
Smlouva o vedení personální agendy a komplexního zpracování 
mezd č. 1/2019 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

  

Odběratel: dále objednatel  

Organizace :   Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková organizace  

IČO:               656 42 368 

DIČ:               CZ656 42 368 

se sídlem:       Broumovská 847/7, 460 06 Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec  

zastoupená:    Mgr. Martin Mikuš 

zapsaná v obchodním rejstříku Pr 583 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  
 

Dodavatel:  
Fyzická osoba:   Ing. Veronika Klozová EKVITA. 
IČO:               482 71 489 
DIČ:    CZ 6661050968. 
se sídlem:   Májová 1466. 
zastoupená:   Ing. Veronika Klozová 
Živ. List: Magistrát města Liberec č.j. ZU MML/3795/10/Mar/3 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č.ú. 3927493369/0800 

Datová schránka: 7npi3ct 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zpracovávat mzdovou a personální agendu odběratele za podmínek 

dále stanovených za níže sjednané ceny, které se zavazuje hradit odběratel ve sjednaných lhůtách.  

 

Zpracování mzdové agendy zahrnuje: 

 

 zpracování měsíčních mezd k výplatám včetně veškerých odvodů na sociální a zdravotní pojištění, příkazů k úhradě, 

výplatních pásek, podkladů pro zaúčtování do podvojného účetnictví 

 vedení mzdových listů a evidenčních listů důchodového zabezpečení 

 provedení ročního zúčtování daně 

 zpracování veškerých hlášení týkajících se mezd 

 zpracování přihlášek a odhlášek zaměstnanců na zdravotní pojišťovny a příslušnou správu sociálního zabezpečení 

 poskytování součinnosti při kontrolách prováděných finančním či pracovním úřadem, správou sociálního 

zabezpečení a zdravotními pojišťovnami 

 Vystavuje platební výměr (po dodání podkladů s určeným zápočtem) 

 Dodržuje platové úpravy dle Sbírky zákonů 

 Sepisuje předstihové řízení a žádosti o důchod 

 Sleduje podpůrčí dobu 

 Vystavuje potvrzení o odpracované době 

 Vystavuje zápočtové listy 

 Vede evidenční listy 

 Vede doklady o mateřské a další mateřské dovolené, popř. neplaceném volnu 

 Vystavuje potvrzení pro dávky státní sociální podpory 

 Vede agendu o vydaných exekučních příkazech srážkami ze mzdy zaměstnanců, pořadí pohledávek 

vymáhaných v exekučním řízení 

 Spolupracuje s exekutory, písemně jim sděluje výši čisté mzdy či příjmu povinného za poslední měsíc, pořadí 

pohledávky, vymáhané v exekučním řízení a výši pohledávek, které předcházejí jejich exekuci. 



                                                                 

 

III. 

Termíny plnění dodavatele 

 

1.   Zpracování mezd do 10. dne po ukončení daného měsíce. 

2. Předmětné služby budou dodavatelem předány a objednavatelem převzaty písemně na základě emailu.  

      Objednavatel se zavazuje převzít od dodavatele pouze služby řádně provedené. Řádně provedenými službami se 

rozumí služby, které jsou bez vad a nedodělků. Každá vada či nedodělek služeb uvedená v protokolu o předání a 

převzetí služeb se považuje za odstraněnou podpisem protokolu o předání a převzetí odstraněné vady či nedodělku 

služeb smluvními stranami. K předání a převzetí odstraněných vad a nedodělků děl vyzve písemně dodavatel 

objednavatele tak, aby k podpisu protokolu a o předání a převzetí odstraněných vad mohlo dojít nejpozději desátý 

den ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí služeb. Objednatel se zavazuje, že dodavatelem řádně 

odstraněnou vadu či nedodělek převezme. Dohodnou-li se smluvní strany o tom, že některou vadu či nedodělek 

uvedenou v protokolu o předání odstranit nelze, dohodnou se také na způsobu vypořádání. Převzetí výsledků služeb 

za objednavatele provádí pověřený zaměstnanec. 

3. Objednatel je povinen vady reklamovat písemně bez zbytečného odkladu. Dodavatel je povinen se k reklamaci 

vyjádřit do tří pracovních dnů od jejího doručení. V případě oprávněné reklamace je povinen v téže lhůtě zahájit 

práce na odstranění vady. Objednatel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady:  

 a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, 

 b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady a nedodělky opraví nebo odstraní 

sám nebo použije k jejich odstranění jiného dodavatele, 

 c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků, 

 d) právo odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují či dokonce 

brání v užívání díla. 

 Ustanovení § 428, § 436, § 439, § 440, a § 441 se použije přiměřeně. 

4.    Dodavatel je pro případ vzniku škod z poskytnutých služeb pojištěn. 

 

 

IV. 

Cena a fakturace 

 

1. Smluvní cena za vedení a zpracování personální a mzdové agendy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 

134,- Kč za osobní číslo a jeden zpracovaný kalendářní měsíc.  

 

2. Právo fakturovat vedení a zpracování mezd vzniká dodavateli dnem odevzdání měsíčních zpracovaných mezd podle 

čl. III. odst. 2. 

 

3. Objednavatel se zavazuje uhradit fakturu dodavatele vždy do 14 dnů ode dne jejího vystavení. V případě, že tuto 

lhůtu nedodrží, je objednavatel povinen dle dohody smluvních stran zaplatit dodavateli smluvní úrok z prodlení za 

každý den prodlení ve výši 0,05% smluvní ceny podle čl. IV. odst. 1 nebo 2. Objednavatel je povinen zaplatit úrok z 

prodlení do 14 dnů od vystavení faktury. 

 

4. V případě, že dodavatel nedodrží termíny sjednané podle čl. III., má odběratel právo požadovat smluvní pokutu za 

každý den prodlení ve výši 0,05% smluvní částky podle čl. IV. odst. 1 nebo 2. 

 

5. Ceny podle čl. IV. jsou stanoveny s DPH. K těmto cenám bude fakturována sazba DPH stanovená zákonem. 

 

6. Ceny podle čl. IV. odst. 1. a 2. budou automaticky valorizovány o hodnotu rovnající se výši oficiální míry inflace za 

předcházející kalendářní rok, udávané Českým statistickým úřadem. Valorizace bude provedena vždy 

jednostranným písemným sdělením dodavatele objednavateli, a to zpětně k 1. lednu příslušného kalendářního roku. 

První valorizace může být provedena dodavatelem až od měsíce ledna roku 2022 dle míry inflace za rok 2021. 

 

 

 

 



V. 

Podmínky plnění smlouvy 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na níže uvedených podmínkách při zpracování jednotlivých částí předmětu plnění 

podle čl. II. 

 

2. Bankovní a úřední styky zajišťuje vždy objednavatel, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. Dodavatel se na 

požádání objednavatel bude účastnit kontrol týkajících se předmětu této smlouvy. 

 

3. Zpracování mzdové agendy včetně výpočtu odvodů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění zaměstnanců 

Odběratel zařizuje při nástupu a výstupu zaměstnanců všechny potřebné formality dle pokynů dodavatele. 

Odběratel předá dodavateli do 8. dne po ukončení daného měsíce podklady pro zpracování mezd (výkazy 

zaměstnanců). V případě, že dojde ze strany objednavatele k časové prodlevě při předání těchto podkladů, termín 

zpracování podle článku III. se automaticky prodlouží o tuto časovou prodlevu. 

Výplatu mezd provádí objednavatel. 

 

4. Zpracování mezd bude prováděno u dodavatele. Předávání dokladů bude probíhat dle vzájemné dohody smluvních 

stran.  

 

5. Účetní doklady jsou archivovány objednavatelem. 

 

6.   Obě smluvní strany se dohodly na pololetních konzultacích za účelem kontroly čerpání rozpočtu a kontroly vedení 

mzdové agendy.                                                                                   

VI. 

Doba trvání smlouvy 

 

1) Tato smlouva se uzavírá s účinností od 4. 1. 2021 na dobu neurčitou. 

2) smlouva může být ukončena: 

a) Výpovědí – s tříměsíční lhůtou, která začíná běžet 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 

b) Dohodou smluvních stran 

c) Odstoupení od smlouvy pro její hrubé porušení 

 Dodavatelem, nemůže-li provádět služby proto, že objednavatel neposkytl součinnost pro jejich 

provedení, nebo když je objednavatel v prodlení s úhradou plateb po delší dobu než 14 dnů 

 Objednavatelem, když služby nebudou provedeny v potřebné kvalitě, a to po ani po písemně 

učiněné výzvě s dodatečně poskytnutou lhůtou k nápravě  

 Kteroukoliv ze smluvních stran, pokud strana vstoupila do likvidace, ukončila podnikatelskou činnost 

na základě rozhodnutí správního orgánu nebo bylo zahájeno konkurzní nebo vyrovnávací řízení na 

její majetek 

 Smlouva může být ukončena: 

3) Výpověď nebo odstoupení musí být provedeno písemně, bez zbytečného odkladu od vzniku důvodů pro výpověď 

nebo odstoupení od smlouvy a musí být doručeno druhé straně. Výpovědní doba začíná běžet 1. dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Odstoupení je účinné dnem doručení. Při ukončení 

smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání svých práv a závazků písemnou formou. Nestane-li se 

tak, případné dluhy jsou strany povinny zaplatit do 30ti dnů od doručení jejich vyčíslení. Zodpovědnost za 

případnou škodu, vzniklou v důsledku odstoupení od smlouvy pro její hrubé porušení nese strana, která se 

hrubého porušení smlouvy dopustila.  

4) Při ukončení smlouvy dodavatel:  

a) Zastaví všechny práce na poskytování služeb nebo s poskytováním služeb spojené 

b) Předá objednavateli veškeré podklady, které mu objednavatel za účelem provádění služeb poskytl nebo 

dosavadní činností dodavatele v souvislosti s prováděním služeb vzniklé a to ke dni ukončení smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



VI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují poskytnout si s dostatečným časovým předstihem vzájemně součinnost, která 

je nutná a užitečná ke splnění smlouvy, resp. k poskytování služeb v požadované kvalitě a dohodnutých 

termínech. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně 

podniknout kroky k jejich překonání. Případné rozpory jsou povinni řešit pověření zástupci stran neprodleně, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů od jejich nahlášení. Smluvní strany jsou povinny si neprodleně oznámit 

změny údajů, které se o nich zapisují do obchodního rejstříku (např. obchodní jméno, sídlo apod.) a změny osob, 

které mají oprávnění za strany jednat. 

2. Pokud se při poskytování služeb dle této smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou 

obsaženy v nabídce a nemohly být předvídány, nebo které si objednatel dodatečně přeje nad rámec sjednaného 

rozsahu prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě (včetně rozpočtu), v němž se vymezí jejich 

rozsah, doba provedení a jejich cena. 

3. Dodavatel se zavazuje provádět služby s vynaložením odborné péče, v požadované, případně právními předpisy 

stanovené kvalitě a předat jejich výsledky v dohodnutém termínu. Nebudou-li služby sjednané touto smlouvou 

uskutečněny v potřebné kvalitě nebo dohodnutém čase v důsledku překážek vzniklých na straně dodavatele, je 

objednatel oprávněn určit k řádnému plnění lhůtu přiměřenou s ohledem na účel smlouvy a dodavatel je povinen 

nedostatky neprodleně odstranit na vlastní náklady.  

4. Pracovníky i věci potřebné k poskytnutí služeb dle této smlouvy zajistí dodavatel. Dodavatel zodpovídá za to, že 

všichni jeho zaměstnanci zúčastnění na poskytování služeb budou mít k výkonu prací příslušnou kvalifikaci.  

5. Dodavatel je povinen dodržovat při zpracování osobních údajů příslušná ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. O 

ochraně osobních údajů. 

6. Obě smluvní strany považují údaje, resp. dokumentaci poskytnutou nebo vzniklou v souvislosti s plněním 

předmětu této smlouvy, za obchodní tajemství a zavazují se dle toho s ní nakládat, tj. chránit ho a k jeho ochraně 

zavázat i osoby, které použije ke zhotovení předmětu plnění smlouvy. Porušení tohoto ustanovení je porušením 

(ohrožením) práva obchodního tajemství (§17an., §51 Obch.zák.), případně nekalou soutěží (§44 an. Obch.zák.) 

a poškozená strana si vyhrazuje požadovat zadostiučinění dle § 53 Obch. Zák. 

7. Dojde-li k organizačním či jiným změnám na straně dodavatele či objednatele, vyjdou si obě strany vstříc a 

podniknou kroky nezbytné k tomu, aby s jejich případnými, organizačními nebo právními nástupci mohla být 

uzavřena smlouva shodná či obdobná této smlouvě.  

8. Smluvní strany si vyhrazují právo požadovat úpravu znění této smlouvy při změnách právních předpisů, z nichž 

při jejím uzavírání vycházely. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí zejména ustanovením §536 

a násl. Obchodního zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. Tuto smlouvu 

lze měnit či doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými dodatky na základě dohody obou smluvních 

stran. 

3. Na důkazu projevu vážně míněné a svobodně učiněné vůle připojují smluvní strany své podpisy. 

4. Smlouvy je vyhotovena ve dvou exemplářích. Z nichž po jedné obdrží každá strana. 

 

V Liberci dne 4. 1. 2021 

S účinností od 4. 1. 2021 

 

 

    

…………………………………                                                       ………………………………… 

    podpis za odběratel                                                                      podpis za dodavatele 

   Mgr. Martin Mikuš                                                                                Ing. Veronika Klozová 


